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Dzieci i wnuki palaczy obciążone genetycznie
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Najnowsze badania wykazują, że palenie może
mieć wpływ na zdrowie nie tylko dzieci, lecz także wnuków palacza. Zmiany w DNA są
bowiem przenoszone nawet w trzeciej generacji. Palenie wpływa m.in. na odporność
potomków.

Dzięki postępom w medycynie po przeprowadzeniu badań można z łatwością odróżnić dzieci osób
palących od dzieci tych, których rodzice nie palili papierosów. Istnieje duża wiedza na temat chorób
występujących u biernych palaczy, zapadających często na choroby układu oddechowego. Problemy
ze zdrowiem mogą mieć także potomkowie palaczy.

– Pewne nakładki na nasz genom powodują, że następne pokolenia przenoszą rolę czynników
szkodliwych. Pewne choroby występują już nie tylko u osób, których rodzice palili, ale chorują także
ci, których dziadkowie palili. Zmiany w naszym DNA są przenoszone nawet do trzeciej generacji.
Zakładamy, że te zmiany mogą być czyszczone z czasem. Natomiast będzie to zajmowało na pewno
długie lata, jeśli nie znowu kilka generacji – podkreśla pediatra.

U dzieci palaczy często pojawiają się zachorowania na astmę oskrzelową. Dziecko, oddychając
szkodliwym powietrzem, obniża także swoją odporność – przestaje odpowiadać skutecznie na wirusy,
natomiast zaczyna odpowiadać patologicznie na alergeny środowiskowe.

– Nie jest tak, że tylko palacze chorują na POChP (przewlekłą obturacyjną chorobę płuc). Pojawia się
ona również u domowników, którzy wdychają dym tytoniowy. Na kongresie Amerykańskiej Akademii
Kardiologii przedstawiono dane, które pokazują, że u potomków palaczy szybciej rozwija się także
miażdżyca – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle dr n. med. Wojciech Feleszko, pediatra,
immunolog.

Dym tytoniowy osiąga bardzo wysokie stężenie w zamkniętych pomieszczeniach. Dołączają do niego
też inne szkodliwe czynniki, takie jak wolne rodniki i pyły organiczne. Wszystkie te substancje
nie występują w tak duży natężeniu w środowisku, nawet zanieczyszczonym. Dym tytoniowy jest
natomiast pierwszym poligonem, który uzmysłowił, jak wiele substancji szkodliwych w powietrzu
może negatywnie wpływać na nasze zdrowie.

Źródło: www.newseria.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/24894.html

 
26-06-2025

http://www.newseria.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html


GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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